# Öffentliche Beschlüsse

#### über die

2. öffentliche Sitzung des Kultur- und Werkausschusses des Stadtrates der Stadt Fürstenfeldbruck

TOP 1 Mündlicher Bereicht zu Symposium der Künstlervereinigung 2015

### **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss nimmt die Informationen zur Kenntnis.

TOP 2 Überführung des "Hazi-Altares" in das Museum Fürstenfeldbruck

Nach kurzer Diskussion über die Höhe der notwendigen Finanzmittel erfolgte eine Abstimmung über folgenden **geänderten Beschluss**:

Der Kultur- und Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat, für die Rückführung des "Hazi-Altares" 15.000,00 € in den Haushalt einzustellen.

TOP 3 Verfassen der Ortsgeschichte von Fürstenfeldbruck 1945 bis 1990

#### **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss beauftragt den Stadtarchivar mit der Erstellung einer wissenschaftlichen und modernen Ortsgeschichte.

TOP 4 Stadtbibliothek: Berichte Quartal 1 und 2

### **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss nimmt die Informationen zur Kenntnis.

TOP 5 Projekt RFID

### Beschluss:

Der Kultur- und Werkausschuss beschließt, dass die Stadtbibliothek mit den Planungen für das Projekt RFID beginnen kann. Sobald konkrete Entscheidungen und Kostenvoranschläge vorliegen, wird das Projekt dem Ausschuss erneut vorgestellt.

# TOP 6 Veranstaltungsforum Fürstenfeld: Allgemeine Informationen

### **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss nimmt die Informationen zur Kenntnis.

TOP 7	Veranstaltungsforum Fürstenfeld: Rechenschaftsbericht 2. Quartal
	2014

### **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss nimmt die Informationen zur Kenntnis.

### **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss nimmt die Informationen zur Kenntnis.

## **Beschluss:**

Der Kultur- und Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat die Genehmigung des vorgelegten Wirtschaftsplanes für das Veranstaltungsforum Fürstenfeld und die entsprechende Mittelbereitstellung für das Haushaltsjahr 2015.

TOP 10 | Veranstaltungsforum Fürstenfeld: Modifizierung Entgeltordnung

# **Beschluss:**

Der Werkausschuss Fürstenfeld empfiehlt dem Stadtrat, die vorgeschlagenen Änderungen der Entgeltordnung für das Veranstaltungsforum Fürstenfeld zum 01.07.2015 zu beschließen.